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Stopa podporowa chodnikowej obudowy górniczej

Przedrcilioitem wynalazku jest stopa podporowa
chodnikowej obudowy górniczej, zbliżona kształtem
do teownika z wpustowymi szczelinami wykona¬
nymi na całej wysokości śtrodnika dla kształtownika
łuku ociosowego lub stojaka obudowy.

Znana jest stopa podporowa w postaci belki
zbliżonej ksztaiteim do teownika i osadzonej pod
odrzwiami obudowy w poprzek wyrobiska. Belka
jest zaopatrzona dwustronnie wie wpustowe szcze¬
liny, wykonane na całej wysokości średnika dla
końcówek ociosowych elementów obudowy, sta¬
nowiąc spągiaicę, zamykającą obudowę i zaibezpie-
czojącą wyrobisko przed wyrpiejtrzendem (spąjgu.

W przypadku obudów otwartych stosuje się do¬
tychczas stopy podporowe wykonane w postaci płyt
ze zbrojonego betonu, stali luib drewna.. Stopy wy¬
konane z betonu isą bardzo ciężkie i uciążliwe
w transporcie, a ponadto przy większych obciąże¬
niach obudowy uiiegają znisizczeniu.

Stopy stalowe mają gniazda lub występy stabili¬
zujące kształtownik obudowy, wykonywane przez
tłoczenie wymagające specjalnego oprzyrządowania
i pras o dużym nacisku, bądź też przez spawanie,
które jest operacją pracochłonną i kosztowną. Na¬
tomiast stopy drewniane ulegają szybko destruk¬
cyjnemu wpływowi atmosfery kopaManej^ a tym
samym niszczeniu przez wciskanie w drewno
kształtownika obudowy, nawett; przy niewielkich
obciążeniach.
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Powyższe wady i niedogodności udało się usunąć
za pomocą stopy podporowej chodnikowej obudo¬
wy górniczej według* wynalazku. Istota rozwiązania
polega na zastosowoniu płytty zblijżonej kształtem
do teownika^ której środnik ma dwie symetryczne
szczeliny mieszczące rornioaiia korytkowego kształ¬
townika obudowy. Wysokość środriika wynosi co
najmniej i/3 wysokości korytkowego kształtownika.
Dolna powierzchnia tworzącej stopę płyty ma opo¬
rowe występy, wykonane na krawędziach równo¬
ległych względem średnika.

Zastosowanie do górniczej obudowy chodnikowej
stalowej! stopy podporowej wykonlanej zgodnie
z wynalazkiem z walcowanego' i cięjtegfc> kształtow¬
nika teowego, pozwala na stabilizowanie kształtow¬
nika obudowy, uniemożliwiając jego przemieszczenie
w stosunku do płyty, unieruchomionej w spągu za
pomocą oporowych występów. Ponadto zachowanie
odpowiedniej wysokości środniika w stosunku do
wysokości profilu kształtownika zapewnia jego nie¬
zawodne oparcie o krawędzie szczelin w przypadku
Aierówności spągu, bądź też deformacji łuku lub
stojaka obudowy, zapobiegając wysuwaniu się ra¬
mion kształtownika i zsuwaniu się łuku lub stojaka
ze stopy na spąg wyrobiska^

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładowym wykonlaniu na rysunku, na którym fiig. 1
przedstawia stopę podporową w widoku z góry,
wraz z zaznaczonym profilem osadzonego na niej
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korytkowego kształtownika, a fig. 2 — perspekty¬
wiczny widck sitopy wiraż z ksizitaJłftownikieim.

Stalową stopę podporową stanowi płyta 1 zbli¬
żona kształtem do teowniika, z dwoma wpustowymi
szczelinami 2, 3 wykonanymi symetrycznie na ca¬
łej wysokości a środnaka 4. Symetryczne szczeliny
2, 3 mieszczą ramiona 5, 6 korytikowego kształtow¬
nika 7 łuku ociosowego lub stojaka obudowy chod¬
nikowej. Wysokość a środnika 4 wynosi na przy¬
kład 1/3 wysokości b profilu korytkowego kształ¬
townika 7. Płyta 1 ma ponadto dolną powierzchnię

fy r^cpOTOwymJ) ^ystęipami 9, 10, wykonanymi na
\ jej krawędziach frównoległych względem średni¬

ka 4. i
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Zastrzeżenia patentowe

1. Stopa podporowa chodnikowej obudowy górni*
czej, zbliżona kształtem do teownika z wpustowymi
szczelinami wykonanymi na całeg wysokości środ-
nika dla kształtownika łuku ociosowego lufo stojaka
obudowy, znamienna tym, że stanowi ją płyta (1),
której środnik (4) ma dwte symetryczne szczeliny
(2, 3) mieszczące ramiona (5, 6) korytkowego kształ¬
townika (7) obudowy, przy czym wysokość (a) środ-
nika (4) wynosi co najimnliej 1/3 wysokości (b) pro¬
filu kształtownika (7).

2. Stopa według zastrz. 1, znamienna tym, że pły¬
ta (1) ma dolną powierzchnię (8) z oporowymi wy-
stępamii (9, 10) wykonanymi na jej krawędziach
równoległych względem średnika (4).
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